ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Об утверждении состава государственной экзаменационной комиссии
Орловской области для проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования
в 2017 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394 « 0 б утверждении Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования», на основании приказа
Департамента образования Орловской области от 15 ноября 2016 года
№ 1678 «Об утверждении «дорожных карт» подготовки к проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования в Орловской области
в 2017 году», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии
Орловской области для проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования
в 2017 году согласно приложению.

2. Отделу общего образования управления общего образования довести
приказ до сведения руководителей органов местного самоуправления
осуществляющих полномочия в сфере образования, подведомственных
образовательных организаций.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на начальника управления общего образования Т. К. Патову.

Член Правительства Орловской
области - руководитель Департамента

образования Орловской области Т. А. Шевцова

Приложение
к приказу Департамента образования

Орловской области

Патова
Татьяна

Г. №

СОСТАВ
государственной экзаменационной комиссии для проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования в Орловской области в 2017 году

Президиум ГЭК
- начальник управления общего образования
Департамента образования Орловской области,
председатель;
- начальник отдела общего образования управления
общего образования Департамента образования
Орловской области, заместитель председателя;
- главный специалист отдела общего образования
управления общего образования Департамента
образования Орловской области, секретарь;
- начальник отдела образования администрации
Урицкого района Орловской области;

Константиновна
Стародубцева
Евгения
Александровна
Королева
Валентина
Сергеевна
Гнеушева
Людмила
Владимировна
Гольцова
Татьяна
Владимировна

Давыденкова
Валентина
Степановна

Калинина
Елена
Викторовна
Романова
Валентина
Васильевна
Романцова
Елена
Евгеньевна
Селищева
Любовь
Александровна
Сентяева

- начальник отдела экспертизы образовательной
деятельности бюджетного учреждения Орловской
области «Региональный центр оценки качества
образования»;
- заместитель директора - начальник отдела
повышения квалификации
и профессиональной переподготовки бюджетного
учреждения Орловской области «Региональный
центр оценки качества образования»;
- начальник управления контроля и надзора в сфере
образования Департамента образования Орловской
области;
- заместитель председателя Орловской областной
организации профсоюза работников народного
образования и науки РФ (по согласованию);
- заместитель начальника управления - начальник
отдела контроля в сфере образования Департамента
образования Орловской области;
- директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Гимназии
города Ливны (по согласованию);
- директор бюджетного профессионального

2

Галина
Владимировна

12. Смолякова
Наталья
Николаевна

13. Сущенко
Инна
Викторовна

14. Тихоновская
Светлана
Николаевна

15. Шалимова
Диана
Викторовна

16. Шедий
Светлана
Александровна

1. Абашкина
Нина
Викторовна

2. Азарова
Надежда
Васильевна

3. Амеличкина
Елена
Николаевна

4. Артёмов
Александр
Михайлович

5. Артеулова
Елена
Николаевна

6. Брылёв
Евгений
Николаевич

образовательного учреждения Орловской области
«Орловский техникум технологии
и предпринимательства имени
В. А. Русанова»;
- начальник отдела образования администрации
Шаблыкинского района Орловской области
(по согласованию);
- заместитель директора - начальник отдела
независимой оценки качества образования
бюджетного учреждения Орловской области
«Региональный центр оценки качества
образования»;
- начальник отдела обеспечения государственной
итоговой аттестации бюджетного учреждения
Орловской области «Региональный центр оценки
качества образования»;
- главный специалист отдела специального
образования управления общего образования
Департамента образования Орловской области;
- начальник отдела специального образования
управления общего образования Департамента
образования Орловской области

Уполномоченные представители ГЭК
- заведующая учебно-методическим отделом
муниципального бюджетного учреждения
«Информационно - методический центр»
г. Орла (по согласованию);
- ведущий специалист управления образования
администрации города Мценска (по согласованию);

- директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Кромского
района Орловской области «Шаховская начальная
общеобразовательная школа» (по согласованию);
- главный специалист отдела общего образования
администрации Мценского района
(по согласованию);
- главный специалист отдела образования
администрации Троснянского района
(по согласованию);
- главный специалист отдела образования,
молодёжной политики, физической культуры и
спорта администрации Залегощенского района
(по согласованию);

3

7. Бугаева
Галина
Анатольевна

8. Бушля
Елена
Васильевна

9. Вакшина
Татьяна
Анатольевна

10. Васина
Татьяна
Дмитриевна

11. Васютина
Галина
Михайловна

12. Волкова
Лилия
Владимировна

13. Воробьева
Марина
Анатольевна

14. Галанин
Александр
Владимирович

15. Гладких
Наталия
Николаевна

16. Глотова
Елена
Гавриловна

17. Гомозов
Василий
Владимирович

- методист центра организационно-методического
сопровождения аттестации
и сертификации педагогических кадров
бюджетного учреждения Орловской области
дополнительного профессионального образования
«Институт развития образования»;
- главный специалист отдела образования
администрации Колпнянского района Орловской
области (по согласованию);
- старший преподаватель кафедры педагогики и
психологии бюджетного учреждения Орловской
области дополнительного профессионального
образования «Институт развития образования»;
- ведущий специалист по дошкольному
образованию управления образования
администрации Ливенского района
(по согласованию);
- главный специалист отдела образования,
молодежной политики, физической культуры и
спорта администрации Малоархангельского района
(по согласованию);
- заместитель директора по учебно-воспитательной
работе муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 5» г. Ливны
(по согласованию);
- главный специалист отдела образования
администрации Новодеревеньковского района
(по согласованию);
- директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Звягинская
средняя общеобразовательная школа» Орловского
района О'рловской области (по согласованию);
- главный специалист отдела образования,
молодёжной политики, физической культуры и
спорта администрации Залегощенского района
(по согласованию);
- заместитель начальника отдела образования
Дмитровского района (по согласованию);

- преподаватель кафедры образовательных систем
бюджетного учреждения Орловской области
дополнительного профессионального образования
«Институт развития образования»;

4

18. Гомозов
Антон
Васильевич

19. Горностаев
Руслан
Александрович

20. Гришаева
Светлана
Викторовна

21. Гуляева
Евгения
Анатольевна

22. Добычина
Наталья
Васильевна

23. Дремова
Елена
Анатольевна

24. Желяховская
Елена
Леонидовна

25. Злодеева
Любовь
Павловна

26. Зуева
Валентина
Андреевна

27. Иванчикова
Лариса
Васильевна

28. Ильина
Ирина
Владимировна

29. Калашникова
Ирина
Николаевна

- начальник отдела инновационно-
экспериментальной работы бюджетного
учреждения Орловской области дополнительного
профессионального образования «Институт
развития образования»;
- главный специалист управления общего
образования администрации города Ливны
(по согласованию);
- социальный педагог муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гимназия
г. Волхова» (по согласованию);
- заместитель начальника отдела образования
администрации Волховского района Орловской
области (по согласованию);
- главный специалист отдела образования

администрация Хотынецкого района
(по согласованию);
- педагог-психолог муниципального бюджетного
учреждения для детей, нуждающихся в психолого-
педагогической, медицинской и социальной
помощи «Городской образовательный центр
психолого-педагогической, медицинской
и социальной помощи города Орла»
(по согласованию);
- заместитель директора по организационно -
педагогической работе муниципального
бюджетного учреждения «Информационно -
методический центр» г. Орла (по согласованию);
- директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Михайловская
средняя общеобразовательная школа» Орловского
района Орловской области (по согласованию);
- главный специалист отдела образования
администрации Колпнянского района Орловской
области (по согласованию);
- главный специалист отдел образования
администрации Корсаковского района
(по согласованию);
- главный специалист отдела общего образования
управления образования администрации города
Орла (по согласованию);
- главный специалист по методической работе
управления образования администрации
Ливенскош района (по согласованию);

5

30. Клепикова
Наталья
Сергеевна

31. Климочкина
Елизавета
Васильевна

32. Красов
Александр
Викторович

33. Крымова
Нина
Васильевна

34. Крючков
Юрий
Владимирович

35. Кулагина
Юлия
Вячеславовна

36. Кульчицкая
Нина
Николаевна

37. Курулева
Татьяна
Георгиевна

38. Леонова
Елена
Владимировна

39. Логвинова
Ирина
Федоровна

- директор муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования
«Верховский Центр дополнительного образования»
(по согласованию);
- учитель-логопед муниципального бюджетного
учреждения для детей, нуждающихся в психолого-
педагогической, медицинской и социальной
помощи «Городской образовательный центр
психолого-педагогической, медицинской
и социальной помощи города Орла»
(по согласованию);
- главный специалист по экспертизе и оценке
качества образования управления образования
администрации Ливенского района
(по согласованию);
- специалист отдела образования администрации
Урицкого района
(по согласованию);
- начальник отдела управления образования
администрации города Мценска (по согласованию);

- заведующая отделом дошкольного
и начального общего образования муниципального
бюджетного учреждения «Информационно -
методический центр»
г. Орла (по согласованию);
- доцент кафедры технологии обучения
и методики преподавания предметов бюджетного
учреждения Орловской области дополнительного
профессионального образования «Институт
развития образования»;
- главный специалист муниципального казенного
учреждения «Отдел общего образования
администрации Знаменского района Орловской
области» (по согласованию);
- учитель истории и обществознания
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - Корсаковской
средней общеобразовательной школы
Корсаковского района Орловской области
(по согласованию);
- старший методист бюджетного
общеобразовательного учреждения Гимназии
города Ливны (по согласованию);

6

40. Лукьянова
Раиса
Николаевна

41. Любимова
Наталья
Васильевна

42. Марфина
Лидия
Прокофьевна

43. Медведева
Татьяна
Анатольевна

44. Миту сова
Наталья
Ивановна

45. Митяева
Ольга
Анатольевна

46. Музалева
Галина
Вячеславовна

47. Нелюбова
Наталья
Николаевна

48. Пенькова
Евгения
Вячеславовна

49. Поенкова
Татьяна
Валентиновна

50. Прилепская
Наталья

- главный специалист отдела образования
администрации Шаблыкинского района
(по согласованию);
- заведующая отделом научно-методического
сопровождения инновационных процессов
муниципального бюджетного учреждения
«Информационно - методический центр»
г. Орла (по согласованию);
- главный специалист управления образования
администрации города Мценска (по согласованию);

- заместитель начальника отдела общего
образования управления образования
администрации города Орла
(по согласованию);
- главный специалист отдела образования,
молодежной политики, физической культуры и
спорта администрации Должанского района
(по согласованию);
- методист муниципального бюджетного
учреждения для детей, нуждающихся
в психолого-педагогической, медицинской
и социальной помощи «Городской образовательный
центр психолого-педагогической, медицинской и
социальной помощи города Орла»
(по согласованию);
- ведущий специалист отдела общего образования,
молодежной политики и спорта администрации
Новосильского района (по согласованию);
- заместитель директора по учебно-воспитательной
работе муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 2 г. Ливны»
(по согласованию);
- старший методист муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 2» г. Ливны
(по согласованию);
- директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Троицкая
средняя общеобразовательная школа» Орловского
района Орловской области (по согласованию);
- методист отдела научно-методического
сопровождения инновационных процессов

7

Игоревна

51. Редькина
Оксана
Юрьевна

52. Рыжова
Ирина
Николаевна

53. Сальникова
Екатерина
Михайловна

54. Сергеева
Анастасия
Игоревна

55. Серёгина
Наталья
Владимировна

56. Силкина
Юлия
Юрьевна

57. Стёпина
Елена
Ивановна

58. Сыцевич
Ирина
Дмитриевна

59. Трутнева
Елена
Анатольевна

60. Тюрина
Наталья
Михайловна

61. Федина
Татьяна
Викторовна

62. Фомина
Наталья

муниципального бюджетного учреждения
«Информационно - методический центр»
г. Орла (по согласованию);
- главный специалист отдела образования
администрации Краснозоренского района
(по согласованию);
- главный специалист отдела образования,
молодёжной политики, физической культуры и
спорта администрации Залегощенского района
(по согласованию);
- методист отдела инновационно-
экспериментальной работы бюджетного
учреждения Орловской области дополнительного
профессионального образования «Институт
развития образования»;
- главный специалист отдела общего образования
управления образования администрации города
Орла (по согласованию);
- главный специалист отдела образования
администрации Колпнянского района Орловской
области (по согласованию);
- главный специалист отдела образования
администрации Сосковского района
(по согласованию);
- главный специалист отдела образования
администрации Покровского района Орловской
области (по согласованию);
- исполняющий обязанности начальника отдела
образования, молодежной политики и спорта
администрации Новосильского района Орловской
области (по согласованию);
- заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Троицкая средняя общеобразовательная школа»
Орловского района Орловской области
(по согласованию);
- главный специалист управления образования
администрации Глазуновского района
(по согласованию);
- главный специалист отдела общего образования
администрации Мценского района
(по согласованию);
- исполняющий обязанности начальника отдела
общего образования управления образования

8

Михайловна
63. Хворова

Наталья
Юрьевна

64. Черлова
Мария
Ремовна

65. Шелудченкова
Ирина
Геннадьевна

66. Шкодкина
Ольга
Владимировна

67. Шумай
Марина
Михайловна

68. Щукин
Иван
Владимирович

администрации города Орла (по согласованию);
- учитель истории и обществознания
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 4» г. Ливны
(по согласованию);
- заведующая отделом информационного
обеспечения методической деятельности
муниципального бюджетного учреждения
«Информационно - методический центр»
г. Орла (по согласованию);
- главный специалист отдела общего образования
управления образования администрации города
Орла (по согласованию);
- заместитель начальника управления общего
образования администрации города Ливны
(по согласованию);
- главный специалист управления образования,

молодежи и спорта администрации Свердловского
района (по согласованию);
- заместитель начальника отдел образования,
молодёжной политики, физической культуры и
спорта администрации Залегощенского района
(по согласованию)